2025 年 1 月末日

一般の皆様へ

一般社団法人 Edgecross コンソーシアム

Edgecross コンソーシアム今後の活動終了のお知らせ

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、Edgecorss コンソーシアムは 2026 年度をもちまして普及促進活動を終了する事となりました。

つきましては現在のコンソーシアムの活動を下記の通り段階的に終息させていただきます。

敬具

記

１．普及促進活動終了の背景について

Edgecross コンソーシアムは、2017 年発足より、企業・産業の枠を超え、エッジコンピューティング領

域を軸とした新たな付加価値創出を目指し、400 社を超える会員各社の皆様と活動してまいりました。

しかしながら、DX 化が加速する社会環境においてはエッジプラットフォーム上での価値提供から製造

業のバリューチェーン全体に貢献するアプリケーションへのニーズが高まってきております。このような

変化を受け、生産現場のオープンな IoT 化を推進するという当初の目的は十分に果たしたと判断しコン

ソーシアムとしての普及促進活動は 2026 年度内に終了することといたしました。

２．コンソーシアムの普及促進活動の終了について

（１） 新規の入会

2024 年 11 月末日をもちまして新規の会員様の入会受付を終了いたしました。

（２） プロモーション活動

今後は、展示会、講演、メールマガジン発行などのプロモーション活動を終了いたします。

３．Edgecross 基本ソフトウェアについて

（１） 今後のご提供

新規受注につきましては 2025 年 10 月末をもって停止いたします。

（２） 購入品の技術サポート

購入済みの基本ソフトウェアについて Edgecross コンソーシアムからの有償技術サポートは

2026 年度に終了いたします。

 尚、2026 年度以降の基本ソフトウェアの技術サポートは、開発担当企業である三菱電機株式会社で

対応いたします。

４．本件お問い合わせ先

 ご不明な点や詳細についてのお問い合わせは、以下の窓口までご連絡お願い致します。

メールアドレス: contact@edgecross.org

以上